

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO/RS

Ata de Realização

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 088/2018-SRP

Às 09:30 horas do dia 02 do mês de Outubro de 2018 em sessão aberta ao público, na sala de reuniões do Departamento de Habitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste Órgão e respectivos membros de apoio, designados pela Portaria nº. 370/2017, responsáveis pelo Pregão Presencial nº. 088/2018, para REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisições futuras e parceladas de tubos de concreto, para diversas Secretarias Municipais, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, bem como analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 133 de 16 de dezembro de 2002, Decreto Municipal 022 de 17 de fevereiro de 2010, subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, de acordo com as normas definidas no edital e seus anexos do referido Pregão.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA					
ITEM	01	<p><i>Tube de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NDR – 8890, DN 200MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NDR – 8890, DN 200MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: RAKSE</p> <p>722</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>14,90</p> <p>Total</p>	<p>10757,80</p>
01		GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA			
ITEM	02	<p><i>Tube de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 300MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 300MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: RAKSE</p> <p>925</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>20,90</p> <p>Total</p>	<p>19332,50</p>
02		GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA			
ITEM	03	<p><i>Tube de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 400MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 400MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: EDENER</p> <p>3105</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>26,10</p> <p>Total</p>	<p>81040,50</p>
03		EDENER V.PIEREZAN – ME			
ITEM	04	<p><i>Tube de concreto armado classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 600MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto armado classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 600MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: EDENER</p> <p>2422</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>52,00</p> <p>Total</p>	<p>125944,00</p>
04		EDENER V.PIEREZAN – ME			
ITEM	05	<p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 800MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 800MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: EDENER</p> <p>1423</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>121,20</p> <p>Total</p>	<p>172467,60</p>
05		EDENER V.PIEREZAN – ME			
ITEM	06	<p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 1000MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 1000MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: RAKSE</p> <p>1375</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>169,00</p> <p>Total</p>	<p>232375,00</p>
06		GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA			
ITEM	07	<p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 1500MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 1500MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: NILSSON</p> <p>855</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>377,00</p> <p>Total</p>	<p>322335,00</p>
07		NILSSON & CIA LTDA			
ITEM	08	<p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890/2007, DN 2000MM, para águas pluviais.</i></p> <p><i>Tube de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890/2007, DN 2000MM, para águas pluviais.</i></p>	<p>Marca: NILSSON</p> <p>845</p> <p>Unidade</p>	<p>Unitário</p> <p>758,00</p> <p>Total</p>	<p>640510,00</p>
08		NILSSON & CIA LTDA			

O(a) Pregoeiro(a) informou aos representantes das Empresas presentes, as regras da Licitação conforme o Preâmbulo do Edital.

Procedeu-se o credenciamento, verificando que todas as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital. Credenciados os participantes, o(a) Pregoeiro(a) procedeu a abertura do envelope nº.01 - "Propostas – das participantes do certame e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando que todas as propostas atendem às condições exigidas no Edital.

Somente as propostas "Classificadas" foram convocadas para a etapa de lances.

Em sequência, o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, conforme mapeamento.

CREDENCIAMENTO					
CPF/CNPJ	EPP/ME	LICITANTE	REPRESENTANTE	TELEFONE	E-MAIL
00.736.489/0001-64	SIM	CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	MARCIO ABEL FORCELINI	(54)991220807	concremar@concremarpremodados.com.br
07.699.852/0001-68	SIM	EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER VIVIAN PIEREZAN	(54)991468828	concretosalvorada@gmail.com

02.897.852/0001-59	SIM	DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	DIONISIO ELVIS WEBER	(54)33411805	dawconcretos@gmail.com
87.304.499/0001-09	SIM	ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	EVANDRO MUSSELIN	(51)37489063	vendas@moamar.com.br
93.556.256/0001-60	SIM	GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	ANDRE CARBONI	(54)33611802	andre@rakse.com.br
01.534.826/0001-01	NAO	D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTDA	SANDRO ROGERIO DE DEUS	(51)33281400	comercial03@dagostini.ind.br
89.205.629/0001-81	SIM	NILSSON & CIA LTDA	FABIO FARNEI NIETIEDT	(51)37161143	acn@aroionet.com.br
79.847.687/0001-55	SIM	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP	ELOY ROBERTO LATTMANN	(46)32233577	derivados@derivadospb.com.br
90.522.616/0001-15	SIM	ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	CARLOS JOSE MARIANI	(51)37621150	acjung@acjung.com.br
17.149.965/0001-43	SIM	SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE CIMENTO EIRELI	GIOVANI CANDIDO MOTTIN BAVARESCO	(54)21053799	comercial@construcoessisa.com.br
24.320.536/0001-52	SIM	CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	LUCIO TEDESCO	(54)996020519	concral.ltda@gmail.com

01 Tubo de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NDR – 8890, DN 200MM, para águas pluviais							722	Unidade		
PROPOSTAS										
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição				
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	17,00	12.274,00	1°	Classificada	Menor Proposta				
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	RAKSE	17,00	12.274,00	1°	Classificada	Menor Proposta				
EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER	17,50	12.635,00	3°	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCRAL	17,90	12.923,80	4°	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	19,40	14.006,80	5°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LT	CONCREMAR	20,00	14.440,00	6°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	20,00	14.440,00	6°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	21,00	15.162,00	8°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	28,00	20.216,00	9°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	30,00	21.660,00	10°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	31,00	22.382,00	11°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
LANCES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	1°	14,80	17,00	16,80	16,40	16,00	15,60	15,20	14,80
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	SIM	2°	15,00	17,00	16,90	16,60	16,20	15,80	15,40	15,00
EDENER V.PIEREZAN – ME	SIM	3°	17,50	17,50	DECLINA	-	-	-	-	-
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	SIM	4°	17,90	17,90	DECLINA	-	-	-	-	-
Licitante	7ª Rodada	8ª Rodada	9ª Rodada	10ª Rodada	11ª Rodada	12ª Rodada	13ª Rodada	14ª Rodada	15ª Rodada	16ª Rodada
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	DECLINA	-	-	-	-	-	-	-	-	-
EDENER V.PIEREZAN – ME	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO										
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências					Habilitado
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	14,80	19,67	14,80	SIM	APRESENTOU ITEM 7.1.5 alínea "a" vencida					INABILITADO
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	15,00	19,67	14,90	SIM	De Acordo com o Estimado					HABILITADO

02 Tubo de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 300MM, para águas pluviais							925	Unidade		
PROPOSTAS										
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição				
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	21,00	19.425,00	1°	Classificada	Menor Proposta				
EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER	21,50	19.887,50	2°	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCRAL	21,80	20.165,00	3°	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	RAKSE	21,90	20.257,50	4°	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	23,00	21.275,00	5°	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	23,00	21.275,00	5°	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	24,00	22.200,00	7°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LT	CONCREMAR	26,00	24.050,00	8°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	28,00	25.900,00	9°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	29,00	26.825,00	10°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	38,00	35.150,00	11°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
LANCES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	1°	20,80	21,00	20,80	-	-	-	-	-
EDENER V.PIEREZAN – ME	SIM	3°	21,50	21,50	DECLINA	-	-	-	-	-
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	SIM	4°	21,80	21,80	DECLINA	-	-	-	-	-
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	SIM	2°	20,90	21,90	20,90	DECLINA	-	-	-	-
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	SIM	5°	23,00	23,00	DECLINA	-	-	-	-	-
NILSSON & CIA LTDA	SIM	5°	23,00	23,00	DECLINA	-	-	-	-	-
ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO										
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências					Habilitado
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	20,80	26,83	20,80	SIM	APRESENTOU ITEM 7.1.5 alínea "a" vencida					INABILITADO
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	20,90	26,83	20,90	SIM	De Acordo com o Estimado					HABILITADO

03 Tubo de concreto simples classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 400MM, para águas pluviais							3105	Unidade
PROPOSTAS								
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição		
EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER	29,00	90.045,00	1°	Classificada	Menor Proposta		
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	RAKSE	30,80	95.634,00	2°	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCRAL	31,00	96.255,00	3°	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	31,90	99.049,50	4°	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	33,00	102.465,00	5°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LT	CONCREMAR	34,00	105.570,00	6°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	34,70	107.743,50	7°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	35,00	108.675,00	8°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	40,90	126.994,50	9°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	41,00	127.305,00	10°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	43,00	133.515,00	11°	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		

LANÇES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
EDENER V.PIEREZAN – ME	SIM	1º	26,10	29,00	28,60	28,00	27,40	26,70	26,10	-
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	SIM	2º	26,40	30,80	28,80	28,30	27,70	27,00	26,40	DECLINA
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	SIM	3º	31,00	31,00	DECLINA	-	-	-	-	-
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	4º	31,90	31,90	DECLINA	-	-	-	-	-

ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO						
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências	Habilitado
EDENER V.PIEREZAN – ME	26,10	36,50	26,10	SIM	De Acordo com o Estimado	HABILITADO

04 Tubo de concreto armado classe PS1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 600MM, para águas pluviais							2422	Unidade
PROPOSTAS								
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição		
EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER	52,00	125.944,00	1º	Classificada	Menor Proposta		
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCRAL	55,00	133.210,00	2º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	56,90	137.811,80	3º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	RAKSE	56,90	137.811,80	3º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LT	CONCREMAR	58,00	140.476,00	5º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	64,00	155.008,00	6º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	65,00	157.430,00	7º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	67,00	162.274,00	8º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	73,00	176.806,00	9º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	82,00	198.604,00	10º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	91,20	220.886,40	11º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		

LANÇES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
EDENER V.PIEREZAN – ME	SIM	1º	52,00	52,00	-	-	-	-	-	-
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	SIM	2º	55,00	55,00	DECLINA	-	-	-	-	-
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	3º	56,90	56,90	DECLINA	-	-	-	-	-
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	SIM	3º	56,90	56,90	DECLINA	-	-	-	-	-

ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO						
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências	Habilitado
EDENER V.PIEREZAN – ME	52,00	78,00	52,00	SIM	De Acordo com o Estimado	HABILITADO

05 Tubo de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 800MM, para águas pluviais							1423	Unidade
PROPOSTAS								
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição		
EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER	130,00	184.990,00	1º	Classificada	Menor Proposta		
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	RAKSE	131,80	187.551,40	2º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCRAL	137,00	194.951,00	3º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	140,00	199.220,00	4º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	145,00	206.335,00	5º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	145,00	206.335,00	5º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LT	CONCREMAR	154,00	219.142,00	7º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	157,00	223.411,00	8º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	169,00	240.487,00	9º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	185,00	263.255,00	10º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	218,00	310.214,00	11º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		

LANÇES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
EDENER V.PIEREZAN – ME	SIM	1º	121,20	130,00	129,00	126,40	123,80	121,20	-	-
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	SIM	2º	122,50	131,80	129,50	127,70	125,10	122,50	DECLINA	-
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	SIM	3º	137,00	137,00	DECLINA	-	-	-	-	-
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	4º	140,00	140,00	DECLINA	-	-	-	-	-

ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO						
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências	Habilitado
EDENER V.PIEREZAN – ME	121,20	150,33	121,20	SIM	De Acordo com o Estimado	HABILITADO

06 Tubo de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 1000MM, para águas pluviais							1375	Unidade
PROPOSTAS								
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição		
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	190,00	261.250,00	1º	Classificada	Menor Proposta		
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	RAKSE	198,00	272.250,00	2º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCRAL	205,00	281.875,00	3º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER	208,00	286.000,00	4º	Classificada	Até 10% Menor Proposta		
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LT	CONCREMAR	218,00	299.750,00	5º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	225,00	309.375,00	6º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	226,00	310.750,00	7º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	240,00	330.000,00	8º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	248,00	341.000,00	9º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	255,00	350.625,00	10º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	297,00	408.375,00	11º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta		

LANÇES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	1º	168,00	190,00	188,00	184,00	180,00	176,00	172,00	168,00
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	SIM	2º	170,00	198,00	189,00	186,00	182,00	178,00	174,00	170,00
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	SIM	3º	205,00	205,00	DECLINA	-	-	-	-	-
EDENER V.PIEREZAN – ME	SIM	4º	208,00	208,00	DECLINA	-	-	-	-	-

Licitante	7ª Rodada	8ª Rodada	9ª Rodada	10ª Rodada	11ª Rodada	12ª Rodada	13ª Rodada	14ª Rodada	15ª Rodada	16ª Rodada
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	DECLINA	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
EDENER V.PIEREZAN – ME	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO						
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências	Habilitado
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	168,00	226,00	168,00	SIM	APRESENTOU ITEM 7.1.5 alínea "a" vencida	INABILITADO
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA	170,00	226,00	169,00	SIM	De Acordo com o Estimado	HABILITADO

07 Lanche de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890, DN 1500MM, para águas pluviais						855	Unidade			
PROPOSTAS										
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição				
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	410,00	350.550,00	1º	Classificada	Menor Proposta				
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	440,00	376.200,00	2º	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCRAL	470,00	401.850,00	3º	Classificada	Mínimo de 03 Propostas				
EDENER V.PIEREZAN – ME	EDENER	480,00	410.400,00	4º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	485,00	414.675,00	5º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	490,00	418.950,00	6º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CONCREMAR	520,00	444.600,00	7º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	520,00	444.600,00	7º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	549,00	469.395,00	9º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	615,00	525.825,00	10º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
LANÇES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	1º	373,00	410,00	407,00	397,00	389,00	381,00	373,00	-
NILSSON & CIA LTDA	SIM	2º	377,00	440,00	408,00	402,00	393,00	385,00	377,00	DECLINA
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	SIM	3º	470,00	470,00	DECLINA	-	-	-	-	-
ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO										
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências				Habilitado	
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	373,00	596,67	373,00	SIM	APRESENTOU ITEM 7.1.5 alínea "a" vencida				INABILITADO	
NILSSON & CIA LTDA	377,00	596,67	377,00	SIM	De Acordo com o Estimado				HABILITADO	

08 Lanche de concreto armado classe PA-1, PB ou MF, NBR – 8890/2007, DN 2000MM, para águas pluviais						845	Unidade			
PROPOSTAS										
Licitante	Marca	Unitário	Total	Posição	Situação	Condição				
NILSSON & CIA LTDA	NILSSON	830,00	701.350,00	1º	Classificada	Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	JUNG	850,00	718.250,00	2º	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	WEBER	860,00	726.700,00	3º	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	MOAMAR	870,00	735.150,00	4º	Classificada	Até 10% Menor Proposta				
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTI	D'AGOSTINI	1181,00	997.945,00	5º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO L	DERIVADOS PB	1350,00	1.140.750,00	6º	Desclassificada	Acima de 10% Menor Proposta				
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE C	SISA	840,00	709.800,00	-	Desclassificada	PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO				
LANÇES										
Licitante	ME/EPP	Posição	Melhor Proposta	Proposta Inicial	1ª Rodada	2ª Rodada	3ª Rodada	4ª Rodada	5ª Rodada	6ª Rodada
NILSSON & CIA LTDA	SIM	2º	758,00	830,00	825,00	790,00	774,00	758,00	DECLINA	-
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA	SIM	3º	798,00	850,00	827,00	798,00	DECLINA	-	-	-
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	SIM	1º	750,00	860,00	828,00	807,00	782,00	766,00	750,00	-
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA	SIM	4º	816,00	870,00	829,00	816,00	DECLINA	-	-	-
ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO										
Licitante	Lance Vencedor	Valor Estimado	Negociado	Aceito	Ocorrências				Habilitado	
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA	750,00	1043,67	750,00	SIM	APRESENTOU ITEM 7.1.5 alínea "a" vencida				INABILITADO	
NILSSON & CIA LTDA	758,00	1043,67	758,00	SIM	De Acordo com o Estimado				HABILITADO	

Após examinadas a aceitabilidade das propostas, quanto ao objeto e ao seu valor, e verificado o atendimento das exigências fixadas no Edital, Foi constatado que a empresa DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA apresentou item 7.1.5. alínea "A" vencida, conforme exigência do edital, portanto sendo a mesma declarada INABILITADA. Os demais licitantes foram declarados vencedores dos respectivos itens, atendendo as condições do Instrumento convocatório, estando isenta de quaisquer vícios e incorreções. Foi então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, sendo que os Licitantes declinaram do direito de recurso. Após, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 11:35 horas do dia 02 de Outubro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a) Oficial e Equipe de Apoio.

Luiz Carlos Tavares Batista
PREGOEIRO(O) OFICIAL

Marco Eugenio Gardin de Almeida
EQUIPE DE APOIO

Mireli Della Valle
EQUIPE DE APOIO

MARCIO ABEL FORCELINI
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

EDENER VIVIAN PIEREZAN
EDENER V. PIEREZAN – ME

DIONISIO ELVIS WEBER
DIONISIO ARI WEBER E CIA LTDA

EVANDRO MUSSELIN
ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA

ANDRE CARBONI
GILSON ANTONIO RAKSE & CIA LTDA

SANDRO ROGERIO DE DEUS
D'AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTDA

FABIO FARNEI NIETIEDT
NILSSON & CIA LTDA

ELOY ROBERTO LATTMANN
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP

CARLOS JOSE MARIANI
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA

GIOVANI CANDIDO MOTTIN BAVARESCO
SISA CONSTRUÇÕES E COM. DE MAT. DE CIMENTO EIRELI

LUCIO TEDESCO
CONCRAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA